1 / 2

2021 年 1 月 29 日

各 位

株式会社 福井銀行

株式会社 福邦銀行

「Ｆプロジェクト推進委員会」の新設について

株式会社福井銀行（頭取 林 正博）と株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）（以下、「両

行」といいます。）は、地域経済の発展に向けた包括提携（Ｆプロジェクト）の加速と深化、

なかでも業務提携によるシナジー創出の早期実現と効果の最大化に向けて、2021 年 5 月に予

定している資本提携にかかる最終契約を前提として、両行横断型の「Ｆプロジェクト推進委

員会」を新設しましたので、お知らせします。

「Ｆプロジェクト推進委員会」では、両行の頭取を委員長、副委員長とし、「Ｆプロジェク

ト」に関する全体方針や経営戦略等を決定してまいります。

両行はこれまでも５つの分野にて、連携・協働してまいりました。今後は、一層の地域経

済の持続的発展への貢献や、これまで以上に質の高いお客さま向けサービスの提供を実現す

べく、検討分野を細分化し、テーマ（経営管理・チャネル機能・本部機能・営業・企業文化・

未来のＦプロジェクト他）ごとに組成されるワーキンググループにて検討を継続してまいり

ます。

【体制図】

 2 / 2

【構成委員】

株式会社福井銀行 株式会社福邦銀行

委員長    頭 取 林 正博

委員      常 務 長谷川 英一

委員（敬称略）    嶋田 祝之

委員（敬称略）    小林 義史

委員（敬称略）    山岸 重和

委員（敬称略）    山村 尚平

委員（敬称略）    細川 達矢

副委員長   頭 取 渡邉 健雄

委員     取締役 林田 和博

委員（敬称略）    山田 康雄

委員（敬称略）    高木 新吾

委員（敬称略）    野路 宙

以 上